
СМАРГ0НСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

СМОРГОНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕРАШЭННЕ

12 июля 2022 г. № 576
г. Смаргонь, Гродзенская вобл. г. Сморгонь, Гродненская обл.

О реализации Комплексного плана мероприятий 
государственного профилактического проекта 
«Здоровые города и поселки» в городе Сморгони

Заслушав и обсудив информацию главного государственного 
санитарного врача Сморгонского района Турейко М.Н. о выполнении 
Комплексного плана мероприятий по реализации государственного 
профилактического проекта «Здоровые города и поселки» в г. Сморгони в 
2020-2021 годах, Сморгонский районный исполнительный комитет

1. Информацию главного государственного санитарного врача 
Сморгонского района Турейко М.Н. принять к сведению.

2. Продолжить реализацию государственного профилактического 
проекта «Здоровые города и поселки» в г. Сморгони в 2022-2024 годах и 
утвердить Комплексный план мероприятий по реализации 
государственного профилактического проекта «Здоровые города и 
поселки» в г. Сморгони на 2022-2024 годы (далее -  Комплексный план 
Проекта) (прилагается).

3. Ответственным исполнителям Комплексного плана Проекта:
3.1. обеспечить неукоснительное выполнение мероприятий

Комплексного плана Проекта;
3.2. представить информацию о выполнении мероприятий

Комплексного плана Проекта в государственное учреждение 
«Сморгонский зональный центр гигиены и эпидемиологии» (далее -  
Сморгонский зональный ЦГЭ) до 15 марта 2023 г., 15 марта 2024 г., 
15 марта 2025 г.

4. Сморгонскому зональному ЦГЭ информацию о ходе выполнения 
Комплексного плана Проекта представить в Сморгонский районный 
исполнительный комитет (далее -  райисполком) до 25 марта 2023 г., 
25 марта 2024 г.

5. Выполнение Комплексного плана Проекта в 2022—2024 годах 
заслушать на заседании исполкома во II квартале 2025 г.

РЕШИЛ:

ОАО кТипсгрзфие хПо5-:-дЗ’ . А4. т. 2000. з. 5542-21.



2

6. Внести в состав районного отделения группы управления 
проектом «Здоровые города и поселки» в г. Сморгони, созданного 
решением райисполкома от 27 марта 2020 г. № 242, следующие 
изменения:

включить в его состав Пану Дениса Дмитриевича, начальника отдела 
жилищно-коммунального хозяйства райисполкома, исключив 
Шихалева М.И.;

слово «Телего» изменить на слово «Сорока».
7. Снять с контроля решения райисполкома:
от 27 марта 2020 г. № 242 «О реализации государственного 

профилактического проекта «Здоровые города и поселки» в городе 
Сморгони в 2020-2021 годах»;

от 30 апреля 2021 г. № 323 «О ходе выполнения Комплексного плана 
мероприятий по реализации государственного профилактического проекта 
«Здоровые города и поселки» в г.Сморгони в 2020-2021 годах за 
2020 год».

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома Счастного И.П. и Сморгонский 
зональный ЦГЭ.

Председатель

Управляющий делами

Г.В.Хоружик

И.Д.Маркевич


